
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 7. december 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

195 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares endeligt.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 195:  

”Hvordan stiller regeringen sig i forhold til at ville drøfte muligheden for retten til vi-

deokonsultation?” 

 

Svar: 

Der er indhentet bidrag fra Danske Regioner til besvarelsen af spørgsmålet. Danske 

Regioner oplyser følgende: 

 

”Danske Regioner ser muligheder i at forsætte med at udvikle og udbrede brug af vi-

deokonsultation, hvor det er sundhedsfagligt relevant.   

 

I dag er videokonsultation allerede en udbredt konsultationsform. Regionerne har en 

ambition om, at 1/3 af alle konsultationer understøttes digitalt, fx ved brug af video.  

I dag har patienterne mulighed for videokonsultation inden for en række områder 

f.eks. i speciallægepraksis, almen praksis og hos vagtlægen. Patientens ønske om vi-

deokonsultation frem for en fysisk konsultation kan derfor ofte imødekommes. Der 

foretages dog altid en individuel og konkret lægefaglig vurdering af, om en videokon-

sultation er den rette konsultationsform. Den rette konsultationsform skal gerne un-

derstøtte det bedst mulige behandlingsforløb for patienten.  

 

Danske Regioner arbejder hele tiden med at udvikle bedre virtuelle løsninger for pati-

enterne i samarbejde med de faglige organisationer. Videokonsultation aftales med 

de relevante organisationer i forbindelse med overenskomsten.” 

 

Det er positivt at der, som det fremgår af bidraget fra Danske Regioner, er gode mu-

ligheder for videokonsultation inden for bl.a. speciallægepraksis, almen praksis og 

hos vagtlægen. Under coronapandemien er videokonsultationer med sundhedsvæse-

net blevet et vigtigt supplement til fysiske konsultationer, som sikrer borgere en flek-

sibel kontakt til sundhedsvæsenet fra nære rammer i borgerens eget hjem. Det er 

vigtigt, at der bygges videre på erfaringerne herfra i en fortsat udbygning af mulighe-

derne for brug af videokonsultationer de steder i sundhedsvæsenet, hvor det giver 

sundhedsfaglig mening.  

 

Med finansloven for 2022 er der afsat 9,5 mio. kr. i alt i perioden 2022-2025 til at un-

dersøge mulighederne for at tilbyde videomøder som supplement til fysiske møder i 

flere dele af den offentlige sektor. Analysen tager afsæt i erfaringer på tværs af den 

offentlige sektor, herunder særligt fra sundhedsområdet. 
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Side 2 

Regeringen deler således ambitionen om en øget brug af videokonsultationer i sund-

hedsvæsenet. At gøre videokonsultationer til en rettighed forudsætter, at videoløs-

ninger bliver udbredt til alle relevante dele af sundhedsvæsenet, og der vil være brug 

for klarhed over, hvor og hvordan videokonsultationer kan anvendes sundhedsmæs-

sigt forsvarligt som et supplement til fysiske konsultationer m.h.p. hvordan en even-

tuel rettighed nærmere ville kunne udformes.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Nanna Søndergaard Lauritzen 

 


